
Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 1 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 95 del 14/06/2022

OGGETTO: “ESTATE 2022 - II EDIZIONE”. EVENTI CULTURALI E RICREATIVI A
GIUGLIANO IN CAMPANIA. ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di giugno, alle ore 12:55 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. SAVARESE ANNA VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE Si
a

5. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

6. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

7. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

8. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

9. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

10. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 2 di 8

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata proposta di deliberazione n. 31 del 13/06/2022 del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport

Cultura Turismo Ced Provveditorato ad oggetto: “Estate 2022 – II° edizione - Eventi culturali e
ricreativi a Giugliano in Campania. Atto di indirizzo” a firma del Sindaco dott. Nicola Pirozzi,
comprendente la relazione istruttoria, a firma del Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione
Sport Cultura Turismo Ced Provveditorato;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura
Turismo Ced Provveditorato e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo Ced

Provveditorato tutti gli adempimenti consequenziali e successivi al presente provvedimento, in
primis la predisposizione di apposita Manifestazione d’Interesse finalizzata all’individuazione di
soggetti Enti del Terzo Settore interessati con proprie proposte all’utilizzo degli spazi pubblici messi
a disposizione dall’amministrazione.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 3 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 31 del 13/06/2022

OGGETTO: “ESTATE 2022 - II EDIZIONE”. EVENTI CULTURALI E RICREATIVI A
GIUGLIANO IN CAMPANIA. ATTO DI INDIRIZZO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO
CED-Provveditorato

Relazione istruttoria

Il DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Premesso che:
- al fine di garantire la partecipazione dei cittadini alla vita della comunità locale anche durante il periodo estivo, è

importante prevedere l’organizzazione di manifestazioni culturali e ricreative attraverso l’offerta di molteplici forme

di intrattenimento e di socializzazione, quali esperienze importanti per la collettività, soprattutto in considerazione del

fatto che le attività collegate all’uso del tempo libero sono state particolarmente condizionate, in senso negativo,

dall’emergenza da COVID SARS 19, a danno soprattutto della sana aggregazione sociale;

- al fine di superare il disagio conseguente all’emergenza sanitaria, soprattutto quello relativo all’impatto sociale e

relazionale tra le persone e quello a carico di associazioni che hanno a lungo interrotto le proprie attività,

l’Amministrazione Comunale intende garantire un piano di ripresa che consista nel favorire momenti di

intrattenimento a favore della Cittadinanza e di recupero di forme di socializzazione di chi vi assiste e partecipa

nonché offrire un sostegno, seppur indiretto, all’Associazionismo cittadino duramente colpito dalla crisi pandemica;

- non sempre gli enti, per le enormi difficoltà di bilancio, riescono a garantire l’organizzazione di numerosi eventi, né

si riesca a proporre interventi di personaggi famosi per il loro costo;

- sarebbe auspicabile che soggetti presenti sul territorio collaborassero con la finalità di avviare una rete con funzioni

propositive, organizzando eventi di intrattenimento, culturali, di musica e spettacoli all’aperto, anche con l’esibizione

di gruppi musicali e/o teatrali amatoriali che possano sperimentare forme di sano protagonismo offrendo alla

cittadinanza interessata l’opportunità di conoscere i virtuosismi e le abilità di tanti talenti, anche giovanili, presenti

nella nostra comunità;

- a tale scopo l’Amministrazione intende offrire spazi pubblici da poter utilizzare per manifestazioni/eventi che

arricchiscano l’offerta culturale, sociale e di intrattenimento e che la stessa possa confluire in una programmazione

distribuita su tutto il territorio cittadino nel periodo da luglio a settembre 2022, nel rispetto della normativa vigente in

materia di contrasto al Covid-19 e con particolare riferimento alla realizzazione di progetti culturali, musicali,

ricreativi di svago e di intrattenimento;

- gli spazi pubblici che l’Amministrazione può mettere a disposizione soni i seguenti:

11. il giardino del I circolo didattico di Giugliano in Campania, sito in in piazza Gramsci;

12. la Villa Comunale di Giugliano in Campania sita al Corso Campano;



Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 4 di 8

13. la Piazza Cristoforo Colombo sita in località Licola Mare;
14. la Piazzetta Mancini (via Ripuaria - Varcaturo);

15. l’area mercatale di via Pigna;

16. la spiaggia Licola Mare di fronte Piazza Cristoforo Colombo ;

Considerato che:

- è necessario rilevare l’interesse da parte di Associazioni che operano, senza scopo di lucro, per lo svolgimento di

iniziative di intrattenimento che animino la Città durante l’Estate 2022, in spazi comunali dedicati, e che confluiranno

in un calendario condiviso di eventi con la finalità ultima di proporre un calendario di attività per l’Estate 2022

promuovendo ed incrementando il ruolo dell’associazionismo sul territorio, quale elemento chiave per il

consolidamento e la crescita del capitale sociale, nonché lo svolgimento di attività ed iniziative finalizzate al

miglioramento del benessere individuale e collettivo quale occasione di crescita e di aggregazione sociale;

- è opportuno coinvolgere soggetti quali: Associazioni Culturali; Associazioni Bandistiche e di Cori,

Associazioni di musica e danza popolare, Associazioni teatrali, Associazioni Sportive Dilettantistiche,

Gruppi di volontari di Protezione Civile, Pro Loco, Enti del Terzo Settore, soggetti a cui saranno assegnati gli

spazi indicati in modo da stilare un calendario di eventi ricreativi, culturali, di intrattenimento per la

cittadinanza;

Ritenuto necessario a tal fine e per consentire la massima partecipazione, avviare apposita Manifestazione d’interesse

finalizzata alla ricezione di proposte di attività, manifestazioni, eventi a carattere ludico, ricreativo, musicale,

culturale, solidaristico ed artistico e sportivo nell’ambito di attività da proporre per “Giugliano Estate 2022. II

Edizione”;

IL DIRIGENTE

Dott. Giuseppe De Rosa

 IL SINDACO

Vista la relazione istruttoria a firma del Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura

Turismo dott. Giuseppe De Rosa;

Ritenuta la stessa condivisibile

PROPONE

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2) di precisare che gli spazi pubblici che l’Amministrazione mette a disposizione soni i seguenti:

 il giardino del I circolo didattico di Giugliano in Campania, sito in in piazza Gramsci;

 la Villa Comunale di Giugliano in Campania sita al Corso Campano;

 la Piazza Cristoforo Colombo sita in località Licola Mare;

 la Piazzetta Mancini (via Ripuaria - Varcaturo);

 l’area mercatale di via Pigna;

 la spiaggia Licola Mare di fronte Piazza Cristoforo Colombo ;

3) di demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo – CED e

Provveditorato il compimento di tutti gli atti consequenziali alla presente deliberazione, in primis la

predisposizione di apposita Manifestazione d’Interesse finalizzata all’individuazione di soggetti quali:

Associazioni Culturali; Associazioni Bandistiche e di Cori; Associazioni di musica e danza popolare;



Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 5 di 8

Associazioni teatrali; Associazioni Sportive Dilettantistiche; Gruppi di volontari di Protezione Civile; Pro

Loco, Enti del Terzo Settore interessati con proprie proposte all’utilizzo dei richiamati spazi;

4) di stabilire che con la suddetta manifestazione d’interesse si consente la massima partecipazione

possibile;

5) di prendere atto che la presente procedura non comporta alcun onere di spesa per l’Ente;

6) di rendere, attesa l’urgenza a provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi

del comma 4 dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SINDACO

Dott. Nicola Pirozzi

L'Assessore
PIROZZI NICOLA



Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 6 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

 
SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

SERVIZIO  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

n. 31 del 13/06/2022
 

OGGETTO: “ESTATE 2022 - II EDIZIONE”. EVENTI CULTURALI E RICREATIVI A GIUGLIANO
IN CAMPANIA. ATTO DI INDIRIZZO

 
 

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:
 
 
Il Dirigente del SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-
Provveditorato esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente
parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

 

lì, 13/06/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 7 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 31 del 13/06/2022

OGGETTO: “ESTATE 2022 - II EDIZIONE”. EVENTI CULTURALI E RICREATIVI A GIUGLIANO
IN CAMPANIA. ATTO DI INDIRIZZO

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 13/06/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 95 del 14/06/2022 Pag. 8 di 8

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il VICE SINDACO
f.to ANNA SAVARESE

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania,
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


